

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/15368,Funkcjonariusze-wspólnych-placówek-zatrzymali-kolejne-grupy-cudzoziemców.html>  
04.07.2024, 05:45

## Funkcjonariusze wspólnych placówek zatrzymali kolejne grupy cudzoziemców

---

Grzegorz Chodacki  
02.11.2015

---

11 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego zatrzymali w związku z nielegalnym przekroczeniem granicy funkcjonariusze SG i Bundespolizei podczas wspólnych patroli. Cudzoziemcy podróżowali w trzech grupach w dniach 30 i 31 października 2015 r. Zatrzymano również osoby im pomagające: Białorusina, dwóch Gruzinów i Polaka.

To kolejne grupy cudzoziemców zatrzymane przez funkcjonariuszy realizujących zadania w ramach wspólnych polsko - niemieckich placówek z mieszaną obsadą.

Czworo obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej i przewożący ich obywatel Białorusi zostali zatrzymani na drodze krajowej nr 2 w okolicy Świecka przed godziną czwartą 30 października. Czeczeni do Polski wjechali poprzedniego dnia, nie posiadali dokumentów pozwalających na swobodne podróżowanie do innych państw. Funkcjonariusze ze Świecka postawili im zarzut usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom. Cudzoziemcy przyznali się i zadeklarowali dobrowolne poddanie karze - miesiąca pozbawienia wolności w zawieszeniu dwa lata oraz grzywnie. Zostali również zobowiązani do zamieszkania w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej - Dębaku.

Obywatelowi Białorusi, który przewoził cudzoziemców samochodem osobowym, postawiono zarzut pomocnictwa w nielegalnym przekroczeniu granicy. Przyznał się do winy i dobrowolnie poddał karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata oraz grzywnie 1000 zł. Białorusinowi unieważniono również wizę i zobowiązano go do opuszczenia Polski.

Kolejną grupę, również na krajowej „dwójce”, funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali 31 października rano. Samochodem osobowym marki Volkswagen Golf podróżowały dwie obywatelki Rosji narodowości czeczeńskiej i dwóch obywateli Gruzji. Cudzoziemki nie posiadały dokumentów, zostały zatrzymane w związku z usiłowaniem nielegalnego przekroczenia granicy. Gruzinów - kierowcę i pasażera, którzy w Polsce przebywali legalnie, zatrzymano za pomocnictwo. Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka wszczęli wobec zatrzymanych kobiet postępowanie karne; zdecydowano również o zastosowaniu wobec cudzoziemek środka alternatywnego w postaci zobowiązania do zamieszkiwania w ośrodku w Podkowie Leśnej - Dębaku. Kierowca golfa przyznał się do zarzucanego mu czynu udzielania pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy, dobrowolnie poddał karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata oraz karze grzywny. Drugi zatrzymany

obywatel Gruzji, pasażer, również przyznał się do pomocnictwa; na poczet kary zabezpieczono od niego kwotę 1500 zł.

W tym samym dniu (31.10) funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca i Policji Federalnej z Ludwigsdorfu podczas wspólnej służby w miejscowości Kodersdorf zatrzymali do kontroli samochód Opel Astra. Kierowca opla, obywatel Polski, przewoził do Niemiec pięcioosobową rodzinę obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego. Wszyscy zostali zatrzymani. Czeczeni do Polski wjechali dzień wcześniej. Po złożeniu wniosku o nadanie im statusu uchodźcy powinni byli w Polsce oczekiwać na zakończenie procedury. Wobec zatrzymanych osób stosowne postępowanie prowadzą służby niemieckie. Dodatkowo przewoźącego cudzoziemców Polaka funkcjonariusze SG ukarali mandatem karnym w wysokości 500 zł.